

Договор
№ 40
от 29.01.2018 г.

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии
по проведению специальной оценки
условий труда



Иванова А.А.
(фамилия, инициалы)

(подпись)

04 2018 г.

ОТЧЕТ
о проведении специальной оценки условий труда в
Муниципальное
общеобразовательное учреждение
«Сабская средняя
общеобразовательная школа»

(полное наименование работодателя)

188444, Ленинградская область, Волосовский район, д. Большой Сабск, д. 101

(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

4717006290

(ИНН работодателя)

1024702011070

(ОГРН работодателя)

85.14

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

M. V.
(подпись)

Овсянко М.В.

Ф.И.О.

(дата)

S. V.
(подпись)

Чирикова С.В.

(Ф.И.О.)

(дата)

Негосударственное образовательное частное учреждение дополнительного профессионального образования "Учебно-методический центр "Эко-Сфера"; Регистрационный номер - 61 от 26.06.2015 <small>(полное наименование организации, проводящей специальную оценку условий труда, регистрационный номер записи в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)</small>		
Регистрационный номер аттестата аккредитации ИЛ RA.RU.21AH05	Дата получения 06.04.2015	Дата окончания бессрочно

ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА по результатам специальной оценки условий труда

№ 42 26.02.2018
(идентификационный номер) (дата)

1. На основании:

- Федерального закона Российской Федерации N 426-ФЗ "О специальной оценке условий труда",
 - приказа Минтруда России №33н от 24.01.2014г «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по её заполнению»,
 - приказа «Об организации и проведении специальной оценки условий труда» № 10 от 26.01.2018
- проведена специальная оценка условий труда совместно с работодателем:

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Сабская средняя общеобразовательная школа»; Адрес: 188444, Ленинградская область, Волосовский район, д.Большой Сабск, д.101

2. Для проведения специальной оценки условий труда по договору № 40 от 29.01.2018 привлеклась организация, проводящая специальную оценку условий труда:

Негосударственное образовательное частное учреждение дополнительного профессионального образования "Учебно-методический центр "Эко-Сфера"; Калужская обл., г.Обнинск, ул. Победы, д. 9а, оф.8; Регистрационный номер - 61 от 26.06.2015

и эксперт(ы) организации, проводящей специальную оценку условий труда:

Калякина Ольга Александровна (№ в реестре: 2795)

3. Результат проведения специальной оценки условий труда (СОУТ).

3.1. Количество рабочих мест, на которых проведена СОУТ: 33

3.2. Рабочие места, подлежащие декларированию:

Рабочие места, на которых вредные факторы не идентифицированы:

Отсутствуют

Рабочие места, на которых вредные факторы не выявлены по результатам СОУТ (оптимальные или допустимые условия труда):

25. Заведующий хозяйством (1 чел.);

26. Лаборант (1 чел.);

27. Библиотекарь (1 чел.);

28. Сторож (2 чел.);

29. Водитель автомобиля (1 чел.);

30. Уборщик служебных помещений (4 чел.);

31. Рабочий по ремонту и обслуживанию зданий (1 чел.);

32. Дворник (1 чел.);

33. Гардеробщик (1 чел.).

3.3. Количество рабочих мест с оптимальными и допустимыми условиями труда: 33

3.4. Количество рабочих мест с вредными и опасными условиями труда: 0

3.5. Выявленные вредные и (или) опасные производственные факторы на основе измерений и оценок:

Наименование вредного и (или) опасного производственного фактора	Кол-во рабочих мест
Не выявлено	0

4. Результаты специальной оценки условий труда представлены в:

- картах СОУТ;

- протоколах оценок и измерений ОВПФ;
- сводной ведомости результатов СОУТ.

5. По результатам специальной оценки условий труда разработан перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда для 0 рабочих мест.

6. Рассмотрев результаты специальной оценки условий труда, эксперт заключил:

- 1) считать работу по СОУТ завершенной;
- 2) перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда передать для утверждения работодателю.

Дополнительные предложения эксперта: отсутствуют.

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

2795
(№ в реестре
экспертов)

Руководитель подразделения
охраны труда
(должность)



Калякина Ольга Александровна
(Ф.И.О.)

4	Учитель математики	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5	Учитель русского языка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
6	Учитель литературы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7	Учитель начальных классов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
8	Учитель истории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
9	Учитель обществознания	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
10	Учитель физической культуры	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
11	Учитель ОБЖ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
12	Учитель музыки	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
13	Учитель ИЗО	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
14	Учитель информатики	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
15	Учитель английского языка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
16	Учитель географии	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
17	Учитель биологии	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
18	Учитель химии	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
19	Учитель физики	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
20	Учитель технологии	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
21	Учитель искусства	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
22	Педагог дополнительного образования	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
23	Педагог дополнительного образования	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
24	Воспитатель группы продленного дня	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Учебно-вспомогательный персонал																									
25	Заведующий хозяйством	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
26	Лаборант	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
27	Библиотекарь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Обслуживающий персонал																									
28	Сторож	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
29	Водитель автомобиля	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
30	Уборщик служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
31	Рабочий по ремонту и обслуживанию зданий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
32	Дворник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
33	Гардеробщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 26.02.2018

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор школы
(должность)



Иванова А.А.
Ф.И.О.

05.07.2018
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель директора по безопасности
(должность)



Овсянко М.В.
Ф.И.О.

05.07.2018
(дата)

Завхоз
(должность)



Чирикова С.В.
(Ф.И.О.)

05.07.2018
(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

2795

(№ в реестре экспертов)



Калякина Ольга Александровна
(Ф.И.О.)

16.08.2018
(дата)

19	Рабочее место учителя физики	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8
20	Рабочее место учителя технологии	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8
21	Рабочее место учителя искусства	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8
22	Рабочее место педагога дополнительного образования	4	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8
23	Рабочее место педагога дополнительного образования	3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8
24	Рабочее место воспитателя группы продленного дня	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8
Учебно-вспомогательный персонал																				
25	Рабочее место заведующего хозяйством	1	-	-	-	-	-	-	-	1.6	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8
26	Рабочее место лаборанта	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8
27	Рабочее место библиотекаря	1	-	-	-	-	-	-	-	1.6	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8
Обслуживающий персонал																				
28	Рабочее место сторожа	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8
29	Рабочее место водителя автомобиля	1	-	-	-	-	-	4.8	-	4.8	-	-	4.8	4.8	-	-	-	-	-	8
30	Рабочее место уборщика служебных помещений	4	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8
31	Рабочее место рабочего по ремонту и обслуживанию зданий	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8
32	Рабочее место дворника	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8
33	Рабочее место гардеробщика	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор школы
(должность)

Иванова А.А.

Ф.И.О.

05.07.2018
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель директора по безопасности

(должность)

Овсянко М.В.

Ф.И.О.

05.07.2018
(дата)

Завхоз

(должность)

Чирикова С.В.

(Ф.И.О.)

05.07.2018
(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

Руководитель подразделения охраны

труда

(должность)

Калякина Ольга Александровна

(Ф.И.О.)

05.07.2018
(дата)

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Муниципальное общеобразовательное учреждение «Сабская средняя общеобразовательная школа»

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
Административный персонал					
Педагогический персонал					
Учебно-вспомогательный персонал					
Обслуживающий персонал					

Дата составления: 26.02.2018

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор школы _____ Иванова А.А. _____ 05.07.2018
(должность) (подпись) (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель директора по безопасности _____ Овсянко М.В. _____ 05.07.2018
(должность) (подпись) (дата)

Завхоз _____ Чирикова С.В. _____ 05.07.2018
(должность) (подпись) (дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

2795 _____ Калякина Ольга Александровна _____
(№ в реестре экспертов) (подпись) (дата)